СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
  06.10.2023
                  №15
с. Бакчар
 О внесении изменений в решение

 Совета Бакчарского сельского поселения

 От 30.06.2021 №12 «Об утверждении Положения
«О порядке исчисления и уплаты земельного налога

 на территории муниципального образования

«Бакчарское сельское поселение»
     В целях привидения муниципальной правовой базы в соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области
Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
     1. Внести в решение Совета Бакчарского сельского поселения от 30.06.2021 №12 «Об утверждении Положения «О порядке исчисления и  уплаты земельного налога на территории муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» следующие изменения:
     1)  п. 3.1 главы III приложения изложить в следующей редакции:
 «Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежать уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
     2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».

     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на бюджетно-экономическую комиссию Совета Бакчарского сельского поселения.

Председатель Совета

Бакчарского сельского поселения

                       А.В.Гусев

И.о.  Главы  Бакчарского сельского поселения                                                     И.А.Пирогов